ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2021 г. N 442

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

"УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ И

РЕГУЛИРОВАНИЕ

ФИНАНСОВЫХ РЫНКОВ" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

ОТДЕЛЬНОГО

ПОЛОЖЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 2386

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Российской Федерации "Управление

государственными финансами и регулирование финансовых рынков",

утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 апреля 2014 г. N 320 "Об утверждении государственной

программы Российской Федерации "Управление государственными

финансами и регулирование финансовых рынков" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 18, ст. 2166; 2017, N

15, ст. 2187; N 51, ст. 7819; 2018, N 15, ст. 2115; 2019, N 14, ст. 1552;

2020, N 15, ст. 2257; N 18, ст. 2903; N 44, ст. 6992; 2021, N 2, ст. 436).

2. Признать утратившим силу пункт 8 изменений, которые вносятся в

государственную программу Российской Федерации "Управление

государственными финансами и регулирование финансовых рынков",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2020 г. N 2386 "О внесении изменений в государственную

программу Российской Федерации "Управление государственными

финансами и регулирование финансовых рынков" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N 2, ст. 436), в части,

касающейся абзаца седьмого в графе "Ожидаемый непосредственный

результат" позиции 5 приложения N 2 к государственной программе

Российской Федерации "Управление государственными финансами и

регулирование финансовых рынков".

3. Министерству финансов Российской Федерации разместить

государственную программу Российской Федерации "Управление

государственными финансами и регулирование финансовых рынков" с

изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на своем

официальном сайте, а также на портале государственных программ

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня официального

опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 марта 2021 г. N 442

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ФИНАНСАМИ

И РЕГУЛИРОВАНИЕ ФИНАНСОВЫХ РЫНКОВ"

1. В паспорте подпрограммы 2 "Повышение качества управления

бюджетным процессом" Программы:

а) в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей

подпрограммы:

абзац четвертый исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

"показатель 2.11 "Среднегодовое предельное значение остатка средств

на едином казначейском счете в валюте Российской Федерации";

б) в абзаце десятом позиции, касающейся ожидаемых результатов

реализации подпрограммы, слова "на едином счете федерального

бюджета" заменить словами "на едином казначейском счете".

2. Позицию, касающуюся целевых индикаторов и показателей

паспорта подпрограммы 5 "Развитие законодательства Российской

Федерации в сфере финансовых рынков, валютного регулирования и

валютного контроля, отрасли драгоценных металлов и драгоценных

камней" Программы, дополнить абзацем следующего содержания:

"показатель 5.8 "Индекс физического объема инвестиций в основной

капитал по виду экономической деятельности "Деятельность

финансовая и страховая", в процентах к 2020 году".

3. В приложении N 1 к указанной Программе:

а) в позиции 15 в графе "2021 год" цифры "850" заменить знаком "-";

б) дополнить позицией 21(1) следующего содержания:

 "21(1). Показатель 2.11

"Среднегодовое

предельное

значение

остатка средств

на едином

казначейском

счете в валюте

Российской

Федерации", не

более

млрд.

рублей

Казначейство

России,

руководитель

Артюхин Р.Е.

     - - - - 1950 1750

в) дополнить позицией 50(1) следующего содержания:

 "50(1). Показатель 5.8

"Индекс

физического

объема

инвестиций в

основной

капитал по

виду

экономической

деятельности

"Деятельность

финансовая и

страховая", в

процентах к

2020 году"

 процентов Минфин

России,

заместитель

Министра

Моисеев

А.В.

    - - - 100 100,9

4. В приложении N 2 к указанной Программе:

а) в позиции 5:

в графе "Ожидаемый непосредственный результат":

абзац седьмой исключить;

в абзаце десятом слова "и едином счете федерального бюджета"

исключить;

в графе "Направления реализации":

в абзаце третьем слово "построение" заменить словом "создание";

в абзаце десятом слова "и едином счете федерального бюджета"

исключить;

абзац второй в графе "Связь с показателями (индикаторами)

Программы (подпрограммы)" изложить в следующей редакции:

"показатель 2.11 "Среднегодовое предельное значение остатка средств

на едином казначейском счете в валюте Российской Федерации";

б) позицию 25 в графе "Связь с показателями (индикаторами)

Программы (подпрограммы)" дополнить абзацем следующего

содержания:

"показатель 5.8 "Индекс физического объема инвестиций в основной

капитал по виду экономической деятельности "Деятельность

финансовая и страховая", в процентах к 2020 году".